
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  68 DEL  26-10-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROSECUZIONE PIANO ASSISTENZA INDIVIDUALIZZATO SIG. P.L. -

PROVVEDIMENTI.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di ottobre

alle ore 10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 31/10/2017,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è deciso il collocamento temporaneo del Sig.
P.L. , residente a Monte San Martino e senza fissa dimora e fonti di sostentamento, in
strutture ricettive locali, per la durata massima di 10 giorni e per una spesa presunta di
euro 500,00;

CONSIDERATO che i Servizi Sociali interessati, hanno preso contatto con
la CARITAS di Macerata, per una sistemazione prolungata del Sig. P.L., la quale si è
resa disponibile ad accoglierlo per il periodo minimo di 40 giorni al corrispettivo di €
15,00/ die, con onere a carico dell’Ente;

VISTA la Relazione Sociale presentata dall’Ambito Territoriale XVI di San
Ginesio, prot. n. 9206 del 03/11/2017, a firma della dott.ssa Lucia Rocci, con la quale si
rappresenta la necessità di collocare l’interessato presso una struttura della CARITAS di
Macerata, per valutare un inserimento presso una struttura di pronta accoglienza per
adulti in difficoltà che gli consenta di intraprendere un percorso di supporto con l’aiuto
degli operatori presenti, un alloggio dignitoso e la possibilità di riacquisire la patente di
guida;

VISTA la propria deliberazione 03/11/2017, n. 60, con la quale è stata approvata
la relazione dell’Assistente Sociale – ATS XVI e assegnata al Servizio proponente la
somma di € 1.500,00 ;

RILEVATO che a causa di ulteriori difficoltà nel reperire un alloggio, il Sig.
P.L. ha continuato a essere ospitato nella struttura della CARITAS di Macerata, previa
sottoscrizione da parte del Sindaco di ulteriori Piani di Assistenza Individualizzati
trasmessi dall’Ambito Sociale XVI;

VISTA la nota n. 1 del 16/07/2018, trasmessa dalla struttura della CARITAS-
Associazione Centro di Ascolto e di Prima Accoglienza, dalla quale risulta che
l’ospitalità iniziata in data 06/11/2017 si è protratta fino al 14/05/2018, e quindi per 189
giorni;

RITENUTO doversi integrare della somma di € 1.335,00, lo stanziamento
inizialmente messo a disposizione del Servizio con deliberazione Giunta Comunale
n.60 del 03/11/2017;

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in particolare l’articolo 13 sulle
funzioni dei Comuni;

          VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328, "Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali";

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

          VISTO l’articolo 2 dello Statuto Comunale,  sulle “Finalità del Comune”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



          VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, 1’ comma e del
successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                           DELIBERA

1)- DI APPROVARE le relazioni dell’Assistente Sociale – ATS XVI – del 17/01/2018
e del 28/02/2018 – a firma della dott.ssa Lucia Rocci, aventi per oggetto: “Sig. P.L.,
residente a Monte San Martino – TRASMISSIONE P.A.I.”,  debitamente sottoscritte
dal Sindaco e che si richiamano integralmente per il contenuto.

2)- DI ASSEGNARE al Responsabile del Servizio proponente l’ulteriore somma di €
1.335,00, per sostenere il costo del prolungamento dell’accoglienza del Sig. P.L. presso
la struttura della CARITAS denominata “Associazione Centro di Ascolto e di Prima
Accoglienza”, con sede a Macerata.

3)- DI FINANZIARE la spesa di 1.335,00 con i fondi previsti dal Capitolo 84750  del
bilancio  degli esercizi 2018 e 2019, dando atto che la spesa complessiva per
l’accoglienza in  tale struttura ammonta a € 2.835,00 (1.500,00 + 1.335,00.)

4)- DI DEMANDARE al Responsabile del servizio interessato il compimento degli atti
e dei provvedimenti di gestione previsti dall’articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

5)- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3828                       li, 03/11/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 03/11/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 26/10/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 26-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


